实训四   叠加定理
一、目的
利用仿真的方法验证线性电路中叠加定理。

二、内容
分别用电流表和电压表验证叠加定理的正确性。
三、步骤
1. 按下图建立实验电路。
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2. 令电源V1单独作用（按一下键盘上的B键，使单刀双掷开关J3，J4的活动臂均打向下方，即短接，V2不起作用），开启仿真开关，读取各电表数据，并将它们记录在表1中。
3. 令电源V2单独作用（关闭仿真开关，按一下键盘上的B键，使单刀双掷开关J3和J4的活动臂恢复均打向上方；再按一下键盘上的A键，使单刀双掷开关J1和J2的活动臂均打向下方，即短接，V1不起作用），开启仿真开关，读取各电表数据，并将它们记录在表1中。
4. 令电源V1和V2共同作用，开启仿真开关，读取各电表数据，记录在表1中。

5．根据表1数据，验证叠加定理的正确性。

表1
	
	V1/V
	V2/V
	A1/mA
	A2/mA
	A3/mA
	U1/V
	U2/V
	U3/V

	V1单独作用
	12
	0
	17
	6.36
	11
	8.757
	3.243
	3.243

	V2单独作用
	0
	12
	-6.36
	-17
	11
	-3.243
	-8.757
	3.243

	共同作用
	12
	12
	11
	-11
	22
	5.513
	-5.513
	6.487


V!单独作用：
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V2单独作用：
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共同作用：
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6. 采用“直流工作点分析”法分别测量电源V1单独作用，电源V2单独作用和电源V1，V2共同作用三种情况下的节点2,3,4的电压。然后用“Postprocessor”功能将分析结果记录在表2内，验证节点电压2,3,4满足叠加定理。
表2

	
	节点2电压/V
	节点3电压/V
	节点4电压/V

	V1单独作用
	
	
	

	V2单独作用
	
	
	

	共同作用
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四．报告

1.将最后的测试仿真电路另存为"实训4 叠加定理_姓名"。
2. 实验体会。
